CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
MINAS GERAIS

***
REQUERIMENTO N° 1015/2022

Excelentíssimo Senhor
Vereador Leonardo Rodrigues da Silva Neto
Digníssimo Presidente da Câmara Municipal de
ARAGUARI/MG

Senhor Presidente,

A vereadora que a este subscreve vem, respeitosamente, requerer, após ouvido o plenário na
forma regimental,  que seja  encaminhado ofício  ao  Senhor Prefeito  Municipal  Renato Carvalho
Fernandes, extensiva Secretaria Competente, solicitando educação em  período integral em todas as
Escolas Municipais, visando melhorar a aprendizagem dos alunos e também auxiliar pais e mães
que  precisam trabalhar  fora  e  possuem vulnerabilidade  socioeconômica.  Ao  oferecer  educação
integral o colégio assume a garantia do desenvolvimento intelectual de seus alunos.

Nestes termos pede e espera deferimento.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais
Sala das Sessões, em 15 de Março de 2022.

ANA LÚCIA RODRIGUES PRADO
Vereadora

APROVADO por  16  votos
REPROVADO por  -   votos
DEFERIDO             -   (     )
Sala das Sessões, em  15/03/2022.

		2022-03-23T14:06:13-0300

		2022-03-23T14:06:17-0300

		2022-03-23T14:06:21-0300